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 BAŞLARKEN... 

 Bağımsızlık düşün-
cesi ile 29 Ekim 1923’te 
ilan edilen Cumhuriyet, ta-
rih yolculuğundaki varoluş 
mücadelemizi taçlandıran 
birlik ve beraberlik ruhu-
nun büyük eseridir. 
“LİSENİN SESİ” olarak 
biz de  bu yıl, Ulu Önder 
Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk önderliğinde yokluk-
lardan çıkardığımız muci-
zenin adı olan Cumhuriyet-
’in 100. yıl gururunu yaşa-
maktayız. 

 Çıkmaya başladığı-
mız ilk günden beri  her an 
içimizde hissettiğimiz cum-
huriyet ve bağımsızlık dü-
şüncesiyle  hareket ettik.  
Bu sayımızda da “100.YIL 
ve ATATÜRK” temasıyla 
karşınızdayız.      
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Türkiye'de Cumhuriyetin İlanı 
 Cumhuriyetin ilanı, hukuksal olarak İkinci Dönem Tür-
kiye Büyük Millet Meclisinin 29 Ekim 1923 günü gerçekleşen otu-
rumunda Mustafa Kemal'in hazırladığı anayasa değişikliği teklifi-
nin kabul edilmesiyle Türkiye Devleti'nin yönetim şeklinin cum-
huriyet olarak belirlenmesidir. 
 Daha geniş anlamıyla cumhuriyetin ilanı; Türk toplumunu 
çağdaşlaştırmayı amaçlayan Türk devriminin bir parçasıdır, diğer 
yenileşme ve reformların da önünü açan bir siyasal inkılap hare-
ketidir. 
 "29 Ekim 1339 (1923) tarih ve 364 sayılı Teşkilât-ı Esasîye 
Kanununun Bazı Mevaddının Tavzihan Tadiline Dair Kanun" ile 
1921 Teşkilât-ı Esasîye Kanunu'nun altı maddesinde (1, 2, 4, 10, 
11 ve 12. maddeler) değişiklik yapılmış; birinci maddesi şu şekilde 
değiştirilmiştir: 
 "Hâkimiyet, bilâkaydü şart Milletindir. İdare usûlü 
halkın mukadderatını bizzat ve bilfiil idare etmesi esasına 
müstenittir. Türkiye Devletinin şekl-i Hükûmeti, Cumhuri-
yettir." 
 Anayasanın diğer maddelerinde yapılan değişiklikler 
ile cumhurbaşkanlığı makamı oluşturulmuş; Cumhurbaşkanının 
Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından kendi üyeleri arasından 
seçileceği öngörülmüş; hükûmetin kuruluş usulü değiştirilmiştir. 
Hükûmetin kuruluş  şemas ı  bak ım ından mecl is 
hükûmeti sisteminden vazgeçilerek parlamenter siste-
me geçilmiştir.  

Çağdaş bir Cumhuriyet kurmak demek, milletin in-
sanca yaşamasını bilmesi, insanca yaşamanın ne-
ye bağlı olduğunu öğrenmesi demektir.         
                                                         M.K.ATATÜRK 
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ÖZGÜRLÜĞE GİDEN YOL 
Özgürlüğe giden çetrefilli bir yol...  
Binlerce medeniyet, binlerce yönetim, bin-

lerce kültür geçti bu topraklardan. Zengin, verimli, 
dört mevsimin yaşandığı bu ülkeye birçok saldırı 
yapıldı. Diktatörlük, meşrutiyet, monarşi, oligarşi, 
tek tek bir iz bıraktı tarihe. 

Her insanın içinde, uyandırılmamış bir de-
mokrasi isteği vardı. Lakin yönetim gücündeki gad-
darlığa çoğu kişi ses çıkaramadı. Çünkü ucunda 
ölüm vardı...  

Yabancı kelimelerin iç içe girdiği, dinin si-
yasete karıştığı son yönetimin yaşandığı dönemde, 
Selanik'e bir umut doğdu. Özgürlüğe gidilen bu 
zorlu yolda ulu önder Mustafa Kemal Atatürk'ün 
rasyonel düşünceleri ve taktikleri, yaşına bakmadan 
orduya katılan Türk evlatları, cephaneye silah taşı-
yan analarımız ve içlerinde taşıdığı mutlak birlik ve 
beraberlik duygusu bu toprakların ebediyen Türkle-
re ait olduğunu önce kendi milletine, sonra bütün 
dünyaya kanıtladı.  

Bugün konu birlik ve beraberlikse, vatan 
uğruna yapılan her türlü fedakârlıksa, cephanelerde 
kış vakti dağların tepesinde soğukları iliklerine ala-
rak şehit ya da gazı olmaksa, bir tas hoşaf ve bir 
parça kuru ekmekle gece vakti gözünü kırpmadan 
uykusuz kalmaksa akıllara hiç şüphesiz yüz yıl ön-
ce olduğu gibi bugün de Türk evlatları ve ulu önder 
Mustafa Kemal Atatürk gelir. 

Bir ülke vatanına, diline, milletine, bağım-
sızlığına ancak bu kadar düşkün olabilirdi. Çoğu 
kültürün hamurunda yoğurulduk ve benliğimizi bu-
larak Türkçeyi ana dilimiz yaptık.  

Türkçe tek kelimedir. Duyulduğu zaman ise 
göğüsleri kabartan, düşman gözünü arşa çıkaran, 
kalplerde her zaman yaşayan Mustafa Kemal Ata-
türk'ün gençlere bıraktığı sözü akla getirir.  

"Ey Türk gençliği, birinci vazifen Türk is-
tiklalini, Türk Cumhuriyeti'ni ilelebet muhafaza ve 
müdafaa etmektir."  
             Her lafa sağır, özgürlükle, cesaretle çarpar 
bizim kalplerimiz.  
             Yüzüncü yılda ne mutlu Türk'üm diyene...  
 
 
 
 
 
 

Cumhuriyet ve Atatürk      
    Basında    Cumhuriyet’in   İlanı 
 Yıl 1923. O yıllarda yayımlanan Açık Söz, 
Ahenk, Anadolu’da Yeni Gün, Hakimiyet-i Milliye, 
İktam, Sebilürreşad, Tanin, Tevhid-i Efkar ve 
Vatan gazetelerinde genel olarak Cumhuriyet’in 
ilanı memnuniyetle karşılanır. Gazeteci Yunus 
Nadi (Abalıoğlu), 30 Ekim tarihinde Anadolu’da 
Yeni Gün gazetesinde kaleme aldığı “Türkiye 
Cumhuriyeti!” başlıklı yazıda Cumhuriyet’in 
ilanını şu sözlerle duyurur: “Yaşasın Türkiye 
Cumhuriyet’i, yaşasın İkinci Türkiye Büyük 
Millet Meclisi!”. Tanin yazarı Hüsayin Cahit  
(Yalçın) ise “Yaşasın Cumhuriyet!” başlıklı kaleme 
aldığı yazısında Cumhuriyet’in yaşamasının ve 
yaşatılmasının önemine şu cümlelerle vurgu 
yapar. 
 “Yaşasın Cumhuriyet! Meclis-i Mebusan’da 
alkışlarla kabul, hariçte toplarla tesit edilerek 
ilan ettiğimiz Cumhuriyet’in yaşamasını sahihten 
istiyor muyuz? İstiyorsak her şeyden evvel şunu 
bilmeliyiz ki Cumhuriyet alkış ile, dua ile, şenlik 
ve şehr-i ayin ile yaşamaz. Onu yaşatmak ister. 
Cumhuriyet, ancak hüsn-i idare ile, Cumhuriyet 
layık olmakla yaşar.  Ben Cumhuriyetçiyim. (…) 
Fakat cumhuriyetçi olmakla beraber bu kelimeye 
bir put gibi tapmam. Bir cumhuriyetin kıymeti 
onu idare edecek ellerdedir.” 

[Vakit Gazetesi. Cumhuriyet dün resmen ilan edildi. 
Birinci Reis-i Cumhurumuz Gazi Mustafa Kemal 
Paşa'dır. İlk baş vekaleti de İsmet Paşa işgal edecektir.]  

 

[Hakimiyet-i Milliye Gazetesi. Büyük Millet Meclisi 
Dün Gece Sekiz Buçukta Türkiye Devleti'nin 
Şeklini Müttefikan ''Cumhuriyet'' Olarak Tespit Ve 
Dokuza Çeyrek Kala Gazi Mustafa Kemal Paşa 
Hazretlerini Müttefikan ''Reisicumhur'' İntihab 
Eyledi.]  

[İleri Gazetesi. Halk Fırkası ictimainde gazi paşa 
hazretleri her şeyden evvel bazı mühim esasatın 
kabulünü teklif etmiştir. Bu teklifata nazaran devletin 
şekli Cumhuriyettir.]  



 
 

 
100. YIL MARŞI    

 
 

 “Parlayan yıldızı Anadolu’nun 
 

  Çağlayan sel gibi şanlı ulusun 
 

  Türkiye Yüzyılı titretiyor dünyayı 
 

  Sarsılmaz bir inançla kalpte tutkusun 
 

  Bu toprak bu deniz bu bayrak bizim 
 

  Tarihe sığmayan destanlar bizim 
 

  Türklüğün yazgısı yazılıyor koynunda 
 

  Kalplere kazınmış bu vatan bizim 
 

  Yüzyıllarca kutlanacak Cumhuriyetimiz 
 

  Her zaman aydınlık mavi göklere uzanacak ellerimiz 
 

  Yüzyıllarca kutlanacak Cumhuriyetimiz  
   

  Gazi’nin açtığı bu kutlu yolda yürüyeceğiz hepimiz 
 

  Özgürlük tutkusu damarlarımda 
 

  Çelikten her nefer semalarımda 
 

  Sarmaşık dal gibi sarılmışız biz bize 
 

  Tek yürek bu millet en zor anında 
 

  Düşmanlar bir olsa yağsa göklerden 
 

  Denizler köpürse taşsa dağlardan 
 

  Kimseye eğmedik boynumuzu eğmeyiz 
 

  Kahraman yarattı Türkü yaratan 
 

  Yüzyıllarca kutlanacak Cumhuriyetimiz 
 

  Her zaman aydınlık mavi göklere uzanacak ellerimiz 
 

  Yüzyıllarca kutlanacak Cumhuriyetimiz 
 

  Gazi’nin açtığı bu kutlu yolda yürüyeceğiz hepimiz.”  
                                                     
                                                        İlker Kömürcü  
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ŞİİRLER 

CUMHURİYET  
VAR 

İnanmak varsa, 
Cesaretin varsa, 

Bilgin, 
Azmin,  

Hedefin varsa, 
Cumhuriyet var!  
Hürriyet varsa, 

Özgürce kadınım diyebiliyorsan… 
Cumhuriyet var!  

El ele aşıklar varsa,  
Cumhuriyet var!  

Tek Bayrak altında  
Vatanın her köşesinde  

Birbirine sımsıkı tutunabiliyorsan  
Cumhuriyet var!  
Sen, ben yoksa 
Ayrıcalık yoksa 

Ayrımcılık yoksa 
Cumhuriyet var. 

Eğer bugün cumhuriyet varsa, 
O cumhuriyetin bir başkahramanı var. 

Eğer cumhuriyetin varsa, 
O, başkomutanın, 

O büyük devlet adamının , 
O büyük liderin sayesinde var. 

Haykır adını haykırabildiğin kadar! 
Duysun sesini tüm dünya. 

Onun adı MUSTAFA. 
Onun ad KEMAL. 

Cumhuriyet  
Kaç 
Kere 
İlan  
Edildi? 
Cumhuriyet kaç kere ilan edildi? 
Her kız çocuğu ilkokula başladığın-
da, 
Her kadın sandık başına gittiğinde, 
Her genç fikrini özgürce ifade etti-
ğinde, 
Her fabrikamızda ürettiklerimiz hat-
tan çıktığında, 
Her hastalanan kendine bakacak bir 
doktor bulduğunda, 
Her turist memleketimize hayran 
kaldığında, 
Her milli sporcumuz marşımızı çal-
dırdığında, 
Her bilim insanımızın başarısı bize 
en büyük mirasın ilim ve akıl oldu-
ğunu hatırlattığında, 
Cumhuriyet bir kere daha,  
bir kere daha,  
bir kere daha ilan edildi! 
 



                     

ARAŞTIRMA-İNCELEME (Cumhuriyetin İlanı) 1.sayfadan devam... 
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 Cumhuriyetin İlanının Arka 
Planı 

 Osmanlı Devleti, 1876 yılına kadar mutlak monarşi ile 
yönetilmiştir. Bu dönemde padişahlık kurumu, halk üzerinde 
mutlak bir egemenlik sürdürmüştür.Tanzimat dönemiy-
le beraber, cumhuriyet düşüncesinden söz edilmeye başlanmışsa 
da Osmanlı aydınları meşrutiyetin kurulmasını yeterli görmüşler-
di; meşrutiyetin daha ilerisine gidilmedi veya talep edilme-
di.[2] Osmanlı Devleti, 1876-1878 ve 1908-1918 yılları arasın-
da meşruti monarşi ile yönetildi. 
 Osmanlı Devleti'nin yıkılması ile sonuçlanan I. Dünya 
Savaşı'nın ardından Mustafa Kemal Paşa önderliğinde başlatı-
lan ulusal mücadelenin daha ilk yıllarından itibaren artık yöne-
timde halk iradesinin egemen olacağı açıkça ilan edilmiş-
tir.Erzurum Kongresi'nin ardından 23 Temmuz 1919 tarihinde 
yayımlanan bildirinin 3. maddesindeki "Ulusal Kuvvetleri etken 
ve ulusal iradeyi egemen kılmak esastır" kararı bu anlayışın bir 
ifadesiydi. 
 Ulusal iradeyi somut olarak gösterecek mec-
lis, İstanbul'un işgal edilip Mebusan Meclisi'nin dağıtılması üzeri-
ne, "Büyük Millet Meclisi" adıyla 23 Nisan 1920'de Ankara'da 
toplandı. Olağanüstü yetkilerle donatılmış 390 kişilik meclisin 
başkanı aynı zamanda hükûmet ve devlet başkanı olarak adlandı-
rılmıştı. 
 Meclisin 20 Ocak 1921'de kabul ettiği ve bir anayasa 
niteliğinde olan Teşkilat-ı Esasiye Kanunu adlı yasa ile egemenli-
ğin Türk ulusuna ait olduğu ilan edildi. Saltanat hükûmetinin 
kendini halâ Türk ulusunun temsilcisi saymasına karşı bir tepki 
olarak meclis, 1 Kasım 1922'de aldığı kararla saltanatı kaldırdı. 
 Birinci meclisin seçimin yenilenmesine karar vererek 1 
Nisan 1923'te dağılmasından sonra yeni meclis toplanıncaya ka-
dar Mustafa Kemal'in direktifi ile yeni bir anayasa tasarısı hazır-
lıkları başlamıştır. Mevcut anayasa, ulusal iradenin Türk ulusu-
na ait olduğunu, bu iradeyi ulus adına temsil yetkisinin Meclis'e 
tanındığını onaylamıştı ancak devletin yönetim şeklini ve başken-
tini ilan etmemişti. Yeni anayasa tasarısı hazırlıkları sırasında 
Mustafa Kemal, çevresindekilerle Cumhuriyetin ilanı ile ilgili 
görüşmeler yapmıştır.Mustafa Kemal'in Wieber Neue Freie Pres-
se muhabirine 22 Eylül 1923'te verdiği ve Türkçe bir özeti ilk 
defa İkdam gazetesinde yayımlanan demeçte, muhabirin sorusu 
üzerine ilk defa cumhuriyet kelimesini açıkça ortaya atması ülke-
de ve yurtdışında büyük yankı uyandırdı. Ekim 1923'te İsmet 
Paşa ve bir grup meb'us Ankara'nın Hükûmet merkezi olarak 
kabul edilmesi yolunda bir kanun teklifi verdi. 13 Ekim 1923'te 
TBMM'de kabul edilen tek maddelik yasa ile Ankara, devletin 
başkenti oldu. Devlet merkezinin İstanbul olacağı yolundaki çe-
kişmelere son veren bu yasa ile Cumhuriyetin ilanı için de bir 
adım atılmış oldu. 

 Süreç 
 1 Kasım 1922'den itibaren artık saltanatın olmadığı 
ülke, meclis hükûmeti tarafından yönetilmekteydi. Bu hükûmet 
sisteminde her bakan meclis tarafından seçildiğinden uyumsuz 
kişilerin bir araya geldiği hükûmet biçimine yol açmaktaydı; ayrı-
ca her bir bakanlık için uzun süren tartışmalar yaşanmaktaydı. 
Yeni Meclis seçildikten sonra kurulan İcra Vekilleri Heyeti'nin 
üyeleri bu şartlar altına çalışmanın güçlüklerinden şikayetçi idi. 
Hükûmetin zayıflığı, 23 Ekim'de net bir şekilde ortaya çıktı. Aynı 
zamanda Dahiliye Vekili olan İcra Vekilleri Heyeti Başkanı Fethi 
Bey, Dahiliye Vekilliğini Ferit Tek Bey'e bırakmak istemiş ancak 
meclis bunu kabul etmeyerek Erzincan milletvekili Sabit Bey'i 
seçmişti. TBMM ikinci başkanı Ali Fuat Bey de görevi bırakmak 
isteyip yerine Yusuf Kemal Bey'i aday göstermiş ancak meclis 
kabul etmeyerek Rauf Bey'i seçmiştir. Bu durum üzerine Meclis 
Başkanı Mustafa Kemal, 25 Ekim 1923 akşamı hükûmeti Çankaya'da 
topladı. Toplantıda, Vekiller Heyeti'nin istifa etmesine ve yeni seçilecek 
Vekiller Heyeti'nde görev almamasına karar verildi. Böylece ülkeyi Cum-
huriyet rejiminin ilanına götürecek bir hükûmet bunalımı oluşturuldu. 
 

      Anayasa Değişiklik Tasarısı 
 27 Ekim 1923'te Vekiller Heyeti'nin istifası TBMM'de 
okunduktan sonra, yeni bir vekiller heyeti kurma yolunda ça-
lışmalar başladı. Muhalefetin yeni hükûmet kurma çabasında 
bir sonuç alınamadı. 28 Ekim'de Çankaya Köşkü'ndeki akşam 
yemeğinde İsmet Paşa, Fethi Bey, Kazım Paşa, Kemalettin 
Sami Paşa, Halit Paşa, Rize mebusu Fuat ve Afyon mebu-
su Ruşen Eşref Bey'i misafir olarak ağırlayan Mustafa Kemal 
Paşa, kabine bunalımından çıkma yolu üzerine görüştü ve mi-
safirlerine "yarın Cumhuriyet ilan edeceğiz" dedi. Yemekten 
sonra Mustafa Kemal Paşa ve İsmet Paşa birlikte kanun tasa-
rısını hazırladı.  

  
Halk Fırkası Grubu Toplantısı 
 27 Ekim 1923'te Vekiller Heyeti'nin istifası 
TBMM'de okunduktan sonra, yeni bir vekiller he-
yeti kurma yolunda çalışmalar başladı. Muhalefe-
tin yeni hükûmet kurma çabasında bir sonuç alı-
namadı. 28 Ekim'de Çankaya Köşkü'ndeki akşam 
yemeğinde İsmet Paşa, Fethi Bey, Kazım Pa-
şa, Kemalettin Sami Paşa, Halit Paşa, Rize mebu-
su Fuat ve Afyon mebusu Ruşen Eşref Bey'i misa-
fir olarak ağırlayan Mustafa Kemal Paşa, kabine 
bunalımından çıkma yolu üzerine görüştü ve misa-
firlerine "Yarın Cumhuriyet ilan edeceğiz" de-
di. Yemekten sonra Mustafa Kemal Paşa ve İsmet 
Paşa birlikte kanun tasarısını hazırladı.  
 Mecliste 29 Ekim 1923 sabahı topla-
nan Halk Fırkası Grubu kabine değişikliği için 
görüşmelere başladı. Görüşmelerin çıkmaza girme-
si üzerine Mustafa Kemal Paşa'nın meselenin halli 
için görevlendirilmesine karar verildi. Çözüm için 
bir saat izin isteyen Mustafa Kemal, bir saat sonra 
kürsüye çıkarak yönetim biçiminin Cumhuriyet 
olması halinde hükûmet bunalımlarının yaşanma-
yacağının, bunun için rejimin Cumhuriyet olarak 
tescil edilmesi ve yönetim biçiminin buna göre dü-
zenlenmesi gerektiğini ifade etti ve anayasa deği-
şikliği teklifini sundu. Fırka toplantısında yapılan 
konuşmaların ardından teklifin önce bütünü, son-
ra ayrı ayrı maddeleri okunarak kabul edildi.  
  
 Meclis Toplantısı 
 Halk Fırkası Grubunun toplantısından 
hemen sonra meclis toplantısı açıldı. Meclis başka 
konularla meşgul okurken, teklif edilen kanun ta-
sarısı Kanun-ı Esasî Encümeni tarafından usulen 
incelenip tutanağı hazırlandı. Kanun, birçok ko-
nuşmacının "Yaşasın Cumhuriyet!" sesleriyle al-
kışlanan konuşmalarıyla kabul edildi. Ardından 
cumhurbaşkanlığı seçimi yapıldı. 158 üyenin oy-
birliği ile Ankara Milletvekili Gazi Mustafa Kemal 
cumhurbaşkanı seçildi.  
                                           Yayın Ekibi 

 
                           100 YIL GEÇTİ 
 Ulu önder Mustafa Kemal Atatürk’ün, Çanka-
ya’da yakın çalışma arkadaşlarına “Efendiler, yarın 
Cumhuriyeti ilan ediyoruz” demesinin üzerinden 100 
yıl geçti . 
 Türkiye'de "Egemenlik kayıtsız, şartsız mille-
tindir." kuralını devlet yönetimine yerleştiren ve de-
mokrasiyi taçlandıran cumhuriyetin ilanının üzerin-
den 100 yıl geçti.  
 Atatürk’ün, “Yeni nesil, en büyük cumhuriyet-
çilik dersini bugünkü öğretmenler topluluğundan ve 
onların yetiştirecekleri öğretmenlerden alacaktır.” de-
mesinin üzerinden 100 yıl geçti. 
 “Cumhuriyet, düşüncesi hür, anlayışı hür, vic-
danı hür nesiller ister.” düşüncesinin ifadesinin üstün-
den 100 yıl geçti.  
 “Milletin saltanat ve hakimiyet makamı yalnız 
ve ancak Türkiye Büyük Millet Meclisi’dir.” sözünün 
söylenmesinin üstünden 100 yıl geçti. 
 Atatürk’ün, “Türkiye Cumhuriyet anlamınca 
kadın, bütün Türk tarihinde olduğu gibi bugün de en 
muhterem mevkide, her şeyin üstünde yüksek ve şe-
refli bir mevcudiyettir.” cümlesini kurmasının üstün-
den 100 yıl geçti. 
 Ancak 100 yıldır kimse ne ondan ne cumhuri-
yetten vaz geçti. 
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ARAŞTIRDIK 

KONUŞAN FOTOĞRAF 
Fotoğraftaki çizimin Büyük Taarruz’dan 

sonra yayımlandığı tahmin ediliyor. Fotoğraftaki 
çizimde Fatih Sultan Mehmet, Alparslan ve Mi-
mar Sinan; Mustafa Kemal Atatürk, İsmet İnö-
nü ve Fevzi Çakmak’ı karşılıyor. Öyle ki çizimde 
Fatih Sultan Mehmet, Mustafa Kemal Atatürk-
’ün elini sıkarak kucaklıyor. Sultan Mehmet’in 
ve Atatürk’ün ayaklarının altında ise Türkiye’yi 
parçalara ayıran Sevr Anlaşmasının yırtılmış 
hali duruyor.  

Fatih Sultan Mehmet’in hemen arkasın-
da ise, Anadolu’nun kapılarını Türklere açan 
Alparslan duruyor. Büyük Taarruz ’la yırtılan 
Sevr Anlaşması, Anadolu’yu tekrar Türk yurdu 
yaptı.  
 Alparslan’ın arkasında ise Mimar Sinan 
resmedilmiş. Çizimde arkada duran cami, Mi-
mar Sinan’ın inşa ettiği Edirne’deki Selimiye 
Camii. Sevr Anlaşması’na göre Edirne ve Kırkla-
reli Yunanistan’a veriliyordu. Atatürk, Büyük 
Taarruz ile Sevr Anlaşması’nı ortadan kaldırın-
ca, Edirne ve Selimiye Camii de kurtulmuş oldu. 
İşte bu yüzden o çizime Selimiye Camii’ni inşa 
eden Mimar Sinan da kondu. Hatta çizimde Ata-
türk için, “Astın bugün al sancağı Sultan Selim-
’e / Yâd eyleyecek hürmetle namını Edirne” şek-
linde yazıyor. 
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